МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

Об утверждении мест расположения пунктов проверки заданий
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
в Луганской Народной Республике в 2025 году

В  соответствии  со  статьей  59  Федерального  закона  от  29.12.2012

№ 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями),
Порядком  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  программам
основного  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства
образования и науки Луганской Народной Республики от 21.03.2025 № 261-од
«Об  утверждении  Положения  о  пункте  проверки  заданий  государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и
среднего общего образования в Луганской Народной Республике», подпунктом
4.1.10 пункта 4.1 раздела  IV Положения о Министерстве образования и науки
Луганской  Народной  Республики,  утвержденного  Указом  Главы  Луганской
Народной  Республики  от  13.06.2023  №  УГ-64/23  (с  изменениями),  в  целях
организации проверки развернутых ответов на задания экзаменационных работ
участников  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Луганской
Народной Республике, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  прилагаемый  перечень  мест  расположения  пунктов
проверки заданий государственной итоговой аттестации по образовательным

2

программам основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Луганской
Народной Республике (далее  ППЗ) в 2025 году.

2. Утвердить  прилагаемый  состав  руководителей  пунктов  проверки
заданий государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Луганской  Народной
Республики.

3. Организацию работы ППЗ, техническое, информационно-методическое
и  технологическое  сопровождение  функционирования  ППЗ  возложить  на
государственное  бюджетное  учреждение  Луганской  Народной  Республики
«Региональный центр обработки информации в  сфере образования и  оценки
качества образования» (далее – ГБУ ЛНР «РЦОИСООКО»).

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на  заместителя  министра  –  начальника  департамента  контрольно-надзорной
деятельности в сфере образования и науки Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики Савчука А.И.

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики                                                     И. С. Кусов

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и  науки Луганской Народной Республики
от ________________ № _____________

Перечень мест расположения пунктов проверки заданий государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Луганской Народной Республике в 2025 году

ГИА-11
№ Наименование организации, на базе

которой расположен ППЗ
Адрес организации, на базе
которой расположен ППЗ

1 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Луганской Народной Республики

«Луганская гимназия № 30 имени Н. Т.
Фесенко»

291001, ЛНР, г.о. город
Луганск, г. Луганск, ул. Героя
России Дениса Иванова, д. 31,

1 этаж

2 Государственное бюджетное
учреждение Луганской Народной
Республики «Региональный центр

обработки информации в сфере
образования и оценки качества

образования»

291001, ЛНР, г.о. город
Луганск, г. Луганск, ул.

Лермонтова, д. 1-Г, 5 этаж

ГИА-9
1 Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Луганской Народной Республики

«Луганская гимназия № 30 имени Н. Т.
Фесенко»

291001, ЛНР, г.о. город
Луганск, г. Луганск, ул. Героя
России Дениса Иванова, д. 31,

1 этаж

2 Государственное бюджетное
учреждение Луганской Народной
Республики «Региональный центр

обработки информации в сфере
образования и оценки качества

образования»

291001, ЛНР, г.о. город
Луганск, г. Луганск, ул.

Лермонтова, д. 1-Г, 5 этаж

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и  науки Луганской Народной Республики
от ________________ № _____________

Состав руководителей пунктов проверки заданий государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Луганской Народной Республике в 2025 году

ГИА-11
№ ФИО Должность
1 Саморяд Наталия

Борисовна
Начальник отдела организационно-методического

обеспечения оценки качества дошкольного и общего
образования государственного бюджетного

учреждения Луганской Народной Республики
«Региональный центр обработки информации в сфере

образования и оценки качества образования»
ГИА-9

1 Алпатова
Марина

Павловна

Начальник отдела организационно-методического
обеспечения оценки качества профессионального

образования государственного бюджетного
учреждения Луганской Народной Республики

«Региональный центр обработки информации в сфере
образования и оценки качества образования»

	1
	2
	3
	4